粤理工基〔2016〕2 号

各单位、部门：

为进一步提升校园食品安全管理水平和食堂饭菜质量，根据

《广东省教育厅关于印发<广东省学校学生食堂陪餐制度>的通

知》（粤教后勤〔2015〕3 号）精神，结合我校中山校区实际，

现印发《广东理工职业学院学生食堂陪餐实施方案》，请遵照执

行。

              广东理工职业学院

2016 年 3月 6 日

— 2 —

为进一步提升校园食品安全管理水平和食堂饭菜质量，根据

《广东省教育厅关于印发<广东省学校学生食堂陪餐制度>的通

知》（粤教后勤〔2015〕3 号）精神，结合我校中山校区实际，

制订《广东理工职业学院学生食堂陪餐实施方案》。

一、常驻中山校区的广东理工职业学院各单位（部门）中层

领导和学校领导均需陪餐，每天中餐、晚餐食堂一楼、二楼至少

有一名中层以上领导陪餐。

二、基建与后勤管理处负责制定并公布每学期领导陪餐安排

表。校领导每月至少陪餐一次，每学期陪餐 4次以上。

四、陪餐领导应在学生窗口和学生一起排队，付费购餐，与

学生同区域就餐。

五、陪餐领导陪餐后要对所食用饭菜进行评价，对就餐食堂

当天食品安全有关情况进行监督，对就餐学生的意见和建议做好

记录，认真填写《陪餐记录表》，签名确认后放入“食堂工作意

见箱”，食堂工作意见箱放置在食堂一楼侧门楼梯口处。基建与

后勤管理处负责统计分析陪餐记录情况。

六、《陪餐记录表》由基建与后勤管理处负责印制并放置在

食堂一楼侧门楼梯口处，陪餐人员自取，或者在基建与后勤管理

处网页上下载打印。《陪餐记录表》内容包括陪餐日期、餐次、

饭菜的品种名称、饭菜的外观、口味、质量以及学生反映意见、

—3—

有关评价、发现的问题等。

七、陪餐领导就餐后若发现头晕、呕吐、腹痛、腹泻、嗜睡

等症状，应立即告知基建与后勤管理处；基建与后勤管理处会同

医务人员及时了解同一食堂就餐的学生情况，并按学校食品安全

问题的有关预案进行处置。

八、陪餐领导因故不能按《陪餐安排表》的安排陪餐时，应

提前告知基建与后勤管理处，并另找时间补足，也可与其它陪餐

领导调换陪餐时间。

九、陪餐工作情况由基建与后勤管理处在校园网 OA 系统和

食堂一楼侧门楼梯口处定期通报。

附件：1. 广东理工职业学院学生食堂陪餐记录表

2. 广东理工职业学院 2016 年 3月-7 月学生食堂陪

餐安排表

— 4 —

附件 1

日期：   年   月    日           食堂    楼

餐次：   中餐□                  晚餐□

饭菜名称 外观 口味 质量

主食

菜式一

菜式二

菜式三

菜式四

学生反映：

发现的问题：

主要评价及建议：

陪餐人员签名：

—5—

附件 2

日期
姓名

校领导

一楼食堂 二楼食堂

2016.3.1

星期二
辜少强 杨镇

李海燕

2016.3.2

星期三
林卓歆 魏俊貂

2016.3.3

星期四
毛国冰 何广盛

2016.3.4

星期五
周孝贵 胡小军

2016.3.7

星期一
娄梅 周爱洁

王宜奋

2016.3.8

星期二
温国雄 叶铟

2016.3.9

星期三
赵国信 刘峰

2016.3.10

星期四
梁瑞明 梁伟钧

2016.3.11 何丰如 黄玲

— 6 —

星期五

2016.3.14

星期一
宋菲 徐德慧

方健壮

2016.3.15

星期二
吴楚光 邱炳城

2016.3.16

星期三
李美满 杨翠友

2016.3.17

星期四
刘志海 胡秋玲

2016.3.18

星期五
韩刚 潘美意

2016.3.21

星期一
张建坤 张尚先

孙平、陈显强

2016.3.22

星期二
王洪 陈晓兰

2016.3.23

星期三
温健 梁国军

2016.3.24

星期四
廖宸 张劲珊

2016.3.25

星期五
刘骏跃 温艳艳

2016.3.28

星期一
彭伟强 吕新云

李江
2016.3.29

星期二
李木桂 辜少强

2016.3.30

星期三
林卓歆 魏俊貂

—7—

2016.3.31

星期四
毛国冰 何广盛

2016.4.1

星期五
周孝贵 胡小军

2016.4.2

星期一
娄梅 周爱洁

李海燕

2016.4.5

星期二
温国雄 叶铟

2016.4.6

星期三
赵国信 刘峰

2016.4.7

星期四
梁瑞明 梁伟钧

2016.4.8

星期五
何丰如 黄玲

2016.4.11

星期一
宋菲 徐德慧

王宜奋

2016.4.12

星期二
吴楚光 邱炳城

2016.4.13

星期三
李美满 杨翠友

2016.4.14

星期四
刘志海 胡秋玲

2016.4.15

星期五
韩刚 潘美意

2016.4.18

星期一
张建坤 张尚先

方健壮
2016.4.19

星期二
王洪 陈晓兰

— 8 —

2016.4.20

星期三
温健 梁国军

2016.4.21

星期四
廖宸 张劲珊

2016.4.22

星期五
刘骏跃 温艳艳

2016.4.25

星期一
李木桂 杨镇

孙平、陈显强

2016.4.26

星期二
彭伟强 吕新云

2016.4.27

星期三
辜少强 杨镇

2016.4.28

星期四
林卓歆 魏俊貂

2016.4.29

星期五
毛国冰 何广盛

2016.5.3

星期二
周孝贵 胡小军

刘文清、李江

2016.5.4

星期三
娄梅 周爱洁

2016.5.5

星期四
温国雄 叶铟

2016.5.6

星期五
赵国信 刘峰

2016.5.9

星期一
梁瑞明 梁伟钧

李海燕
2016.5.10

星期二
何丰如 黄玲

—9—

2016.5.11

星期三
宋菲 徐德慧

2016.5.12

星期四
吴楚光 邱炳城

2016.5.13

星期五
李美满 杨翠友

2016.5.16

星期一
刘志海 胡秋玲

刘文清、王宜奋

2016.5.17

星期二
韩刚 潘美意

2016.5.18

星期三
张建坤 张尚先

2016.5.19

星期四
王洪 陈晓兰

2016.5.20

星期五
温健 梁国军

2016.5.23

星期一
廖宸 张劲珊

方健壮

2016.5.24

星期二
刘骏跃 温艳艳

2016.5.25

星期三
彭伟强 吕新云

2016.5.26

星期四
辜少强 杨镇

2016.5.27

星期五
林卓歆 魏俊貂

2016.5.30

星期一
毛国冰 何广盛 孙平、陈显强

— 10 —

2016.5.31

星期二
周孝贵 胡小军

2016.6.1

星期三
娄梅 周爱洁

2016.6.2

星期四
温国雄 叶铟

2016.6.3

星期五
赵国信 刘峰

2016.6.6

星期一
梁瑞明 梁伟钧

刘文清、李江

2016.6.7

星期二
何丰如 黄玲

2016.6.8

星期三
宋菲 徐德慧

2016.6.12

星期日
吴楚光 邱炳城

2016.6.13

星期一
李美满 杨翠友

李海燕

2016.6.14

星期二
刘志海 胡秋玲

2016.6.15

星期三
韩刚 潘美意

2016.6.16

星期四
张建坤 张尚先

2016.6.17

星期五
王洪 陈晓兰

2016.6.20

星期一
温健 梁国军 刘文清、王宜奋

—11—

2016.6.21

星期二
廖宸 张劲珊

2016.6.22

星期三
刘骏跃 温艳艳

2016.6.23

星期四
彭伟强 吕新云

2016.6.24

星期五
辜少强 杨镇

2016.6.27

星期一
林卓歆 魏俊貂

方健壮

2016.6.28

星期二
毛国冰 何广盛

2016.6.29

星期三
周孝贵 胡小军

2016.6.30

星期四
娄梅 周爱洁

2016.7.1

星期五
温国雄 叶铟

2016.7.4

星期一
赵国信 刘峰

孙平、陈显强

2016.7.5

星期二
梁瑞明 梁伟钧

2016.7.6

星期三
何丰如 黄玲

2016.7.7

星期四
宋菲 徐德慧

2016.7.8

星期五
吴楚光 邱炳城

— 12 —

2016.7.11

星期一
李美满 杨翠友

李江

2016.7.12

星期二
刘志海 胡秋玲

2016.7.13

星期三
韩刚 潘美意

2016.7.14

星期四
张建坤 张尚先

2016.7.15

星期五
李木桂 周孝贵

注：校领导陪餐每月至少安排一次，具体陪餐时间和地点（食

堂）由校领导在以上安排的基础上，根据自己的工作情况自

行决定。